
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N. 7230                                                                Sassari, 13/7/2012 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNI sulla mobilità siglato in data 29/2/2012 ed in particolare l’art. 47 recante disposizioni 
in merito all’assegnazione della titolarità al personale appartenente al profilo di direttore dei 
servizi generali e amministrativi nelle istituzioni scolastiche coinvolte nelle operazioni di 
dimensionamento per l’anno scolastico 2012/13; 

VISTA la propria nota n. 5430 del 25/5/2012, recante indicazioni operative ai Dirigenti scolastici per 
la formulazione delle graduatorie uniche di cui all’art. 47, co 4 del predetto CCNI; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata per il singolo dimensionamento della DD I circolo 
Alghero, della DD II circolo Alghero, della DD III circolo di Alghero della Scuola media 1/3 
di Alghero, della Scuola media n. 2 di Alghero e dell’Istituto comprensivo di Villanova 
Monteleone; 

VISTO il proprio provvedimento n. 7132 del 12/7/2012 e preso atto che la graduatoria ivi contenuta 
reca errori materiali occorsi nella trascrizione delle posizioni dei soggetti ivi inclusi; 

TENUTO conto, peraltro, di comunicazioni pervenute in data odierna da parte di aspiranti in ordine 
alla regolarizzazione di titoli di precedenza posseduti, già trasmesse via fax in data 11/7/2012 
ma non materialmente ricevute da quest’Ufficio; 

RITENUTO, pertanto, anche in considerazione della ordinarietà dei termini apposti per la 
compilazione delle graduatorie in argomento, di dover annullare in autotutela la graduatoria 
pubblicata con il citato atto n. 7132 del 12/7/2012, al fine di procedere all’eliminazione degli 
errori materiali occorsi e per la corretta valutazione dei titoli di precedenza posseduti dagli 
aspiranti, anche ad evitare l’attivazione di azioni contenziose da parte degli interessati; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni esposte in premessa, è annullata la graduatoria unica definitiva delle 

istituzioni scolastiche I circolo Alghero, II circolo Alghero, III circolo di Alghero, Scuola media 1/3 
di Alghero, Scuola media n. 2 di Alghero e Istituto comprensivo di Villanova Monteleone  per il 
profilo di DSGA, relativamente all’anno scolastico 2012/13, come da DD n. 7132 del 12/7/2012. 

Si fa  riserva di successiva sollecita pubblicazione della graduatoria definitiva, all’atto del 
completamento della correlata istruttoria. 

               
              f/to    IL DIRIGENTE 

                           Vincenzo Tortorella 
 
 
 
 
 

 


